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Lesen Sie diese Anleitung vollstandig durch, bevor Sie mit der Arbeit beginnen.
Die Missachtung der Sicherheitshinweise oder anderer elementarer Sicherheits-
vorkehrungen koénnte zu ernsten Verletzungen fuhren.
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LIEBE KUNDEN,

Diese Bedienungsanleitung beinhaltet alle notwendigen Angaben {iber den richtigen Be-
trieb und Wartung der Maschine. Nur so wird der Ersatz der Teile gewihrleistet, die in-
nerhalb der Garantiefrist eventuell Defekte aufgewiesen haben.

Der Hersteller ist zu jeder Zeit bereit Ihnen Hilfe zu leisten, sollten Probleme beim Be-
trieb, Wartung oder Lieferung der Ersatzteile entstehen.

Thre Empfehlungen beziiglich dieser Bedienungsanleitung sind uns sehr wert und wiir-
den uns bei der Besserung der von ZMM "STOMANA”- AD angeboten Erzeugnisse hel-
fen.
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ABSCHNITT A: ALLGEMEINE ANGABEN

A.l. EINFUHRUNG

Diese Bedienungsanleitung ist bestimmt fiir den Benutzer der Maschine. Darin finden Sie alle notwendi-
gen Angaben liber die Montage, Inbetriebnahme, Wartung und den richtigen und sicheren Betrieb der
Maschine. Bei der Verfassung der Bedienungsanleitung ist die ganze Erfahrung des Herstellers, sowie die
Erfahrung vieler Spezialisten genutzt.

HERSTELLER: ZMM ,,STOMANA AD* — SILISTRA, BULGARIA, TUTRAKAN 16

Wir empfehlen besondere Verantwortung und Achtung der Sicherheitsregeln beim Betrieb der Maschine
zu widmen. Es ist empfehlenswert, dass alle Tatigkeiten, die mit der Montage und der Abmontier von
Teilen und elektrischen Komponenten verbunden sind, nur von qualifizierten und befugten Spezialisten
ausgefiihrt werden. Reparaturen und Einstellungen, die nicht in dieser Bedienungsanleitung beschrieben
sind, miissen nicht vorgenommen werden.

Diese Bedienungsanleitung ist verfasst vom Hersteller und stellt einen unzertrennlichen Teil von der Lie-
ferung der Maschine dar.

Die Angaben in dieser Bedienungsanleitung sind fiir den Spezialisten bestimmt und sind verbindlich.

In der Bedienungsanleitung ist das Verwendungsgebiet der Maschine enthalten, wie auch die ganze In-
formation beziiglich des richtigen und sicheren Betriebs.

Das richtige und genaue Einhalten der Bestimmungen in dieser Bedienungsanleitung gewdhrleistet Si-
cherheit flir das Personal und fiir die Maschine, geringe Wartungskosten und lange Lebensdauer.

Fiir eine bessere Ubersicht ist die Bedienungsanleitung in verschiedene Teile gegliedert, die die wichtigs-
ten Themen umfassen.

Der Inhalt bietet Ubersicht iiber die einzelnen Themen.

Die wichtigen Abschnitte sind mit fetten Buchstaben und folgenden Zeichen unterstrichen:

N ARNUNG |

Bedeutet, dass man Auflerst vorsichtig arbeiten muss um sich nicht in Situationen zu versetzen, die
lebensgefihrlich sein konnten oder zu schweren Verletzungen des Personals fiihren konnten.

WAV <70 |

Beinhaltet Angaben iiber Situationen, die nach langem Betrieb der Maschine zu Verletzung des
Personals, Schiden der Maschine, Umweltbelastung oder Verluste fiihren konnten.

FWuNllvorsicur |

Bedeutet, dass es erhohte Vorsicht gefordert wird um materielle Verluste zu vermeiden.

BRI NForMmAaTION |

Wichtige Hinweise.
Es ist moglich, dass etliche Abbildungen oder Daten in dieser Bedienungsanleitung nicht fiir die von
Ihnen angekauften Maschine sind. Der Hersteller verbessert stindig die Erzeugnisse und deshalb kénnen
Anderungen entstehen, die nicht in der Bedienungsanleitung beriicksichtigt sind.
Bei der Erstellung dieser Bedienungsanleitung sind beriicksichtigt alle Verfahren, die dem Gegenstand
”Normale Wartungsarbeiten” gehoren.
Bitte, keine Reparaturen und Anderungen vornehmen, die nicht in dieser Bedienungsanleitung stehen.
Alle Anderungen, die mit Abmontier von Komponenten verbunden sind, miissen von technisch begabten
Personen kontrolliert und gepriift werden.
Der richtige Betrieb der Maschine ist in der Bedienungsanleitung beschrieben und soll nur in der be-
schriebenen Weise geschehen. _
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Zur Reparatur nur originelle Ersatzteile verwenden, die von ZMM "Stomana" AD hergestellt sind.
Der Hersteller haftet nicht fiir Schaden, die entstanden sind infolge der Verwendung nicht origineller Er-
satzeile.

BRIl NFormaTION |

An der Maschine diirfen nur speziell ausgebildete Personen arbeiten, die sorgfiltig diese Bedie-
nungsanleitung studiert haben.

A.2. KORRESPONDENZ

Bitte, bei technischen Problemen wenden Sie sich an die Handelsvertreter oder an die Serviceabteilung.
In der Korrespondenz oder beim Telefongesprach beziiglich der angekauften Maschine sollten Sie fol-
gende Daten angeben:

Herstellungs-Nr. der Maschine;

Spannung und Frequenz;

Herstellungsdatum;

Ausfiihrliche Fehlerbeschreibung;

Ausfiihrliche Beschreibung der ausgefiihrten Bearbeitung;

Allgemeine Arbeitsdauer der Maschine in Arbeitsstunden.

ceEeEEEEsE

Bei Fragen beziiglich der elektrischen Anlage muss man auch die Angaben vom Typschild geben.

A.3. ANWENDUNGSGEBIET

Die Kantenschleifmaschine dient zum Schleifen von Holz und holzdhnlichen Materialien (z.B.: Holzfa-
serplatten, Spanplatten, Sperrholzplatten, laminierte und nichtlaminierte Platten u.a.) auf den flachen und
zylindrischen Schleifknoten, Geneigt GleichmifBigkeit bis zu 45 © bis die Beziehung den griindend Ar-
beitstisch.

Es ist nicht erlaubt Werkstoffe auf dieser Maschine zu bearbeiten, die nicht in der Bedienungsanlei-
tung stehen.

Geféhrliche Maschine nach Anhang IV der Maschinenrichtlinie 2006/42/EG. Maschine darf nur
von sachkundigem Personal bedient werden.

A.4. HERSTELLUNGSBEDINGUNGEN UND ANFORDERUNGEN
Arbeitsplatze

JANLic:7unG |
Die Maschine ist fiir Bedienung von ei-
ner Person vorgesehen.

A — Den Arbeitsplatz bei dem Schleifen

der Einzelteile der rechteckigen oder Quad-
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ratform
B - Den Arbeitsplatz bei dem Schleifen der Einzelteile die bogenférmig

Die Werkzeuge, die ausnutzen kOnnen

Auf der Werkbank kénnen nur die Schleifbander ausgenutzt werden, deren Grundlage das Papier oder
die Kombination das Papier - der Stoff ist. Die Breite das Schmirgelpapier B=150 mm, ist L=3000 mm
lang.

Fiir die mehr langwierige Erhaltung ihrer Qualitdten die Autbewahrung ist nétig es, bei der Tempera-
tur von 5° bis zu 25° Mit und der Feuchtigkeit der Luft 50 + 60 % zu verwirklichen.

Arbeitsbedingungen

Die Maschine ist fiir Arbeit unter folgenden Bedingungen bestimmt:
Feuchtigkeit max. 90%
Temperatur von +1°C  bis +40°C

Hohe liber dem Meeresspiegel max. 1000 m

Die Maschine ist nicht fiir Betrieb im Freien bestimmt.
Die Maschine ist nicht fiir Betrieb unter explosionsgeféhrlichen Bedingungen bestimmt.

Unzuldssige Verwendung

U Der Betrieb der Maschine unter Bedingungen auBerhalb der oben genannten Grenzen ist nicht zulés-
sig.

U Der Betrieb der Maschine ohne die vorgesehenen Schutzvorrichtungen ist unzulissig; die Demontage
oder das Ausschalten der Schutzvorrichtungen ist untersagt.

U Zu bearbeiten auf der Werkbank die Materialien {Stoffe} verschiedene von ist héher erwahnt.

U Etwaige Anderungen in der Konstruktion der Maschine sind unzulissig.

Fiir etwaige Verletzungen des Personals und Schaden an der Maschine, entstanden durch Bearbeitung
von Werkstoffen, die nicht fiir diese Maschine bestimmt sind, haftet ausschlieBlich der Benutzer.

A.5. TECHNISCHE DATEN

Arbeitstisch mm 750 x 300
Versetzung des Tisches in Hohe mm 200
Bandlidnge mm 2600
Bandbreite mm 150
Schleifeinheit flach, schwenkbar mm 850 x 200
Bandgeschwindigkeit m/s 20
Neigung Schleifknoten ) 90° - 45°
Antriebsmotor kW 3
Drehzahl U/min. 2840
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Oszilliermotor kW 0,25
Oszilliergang mm 20
Durchmesser des Absaugendstiicks mm 080, 9120
Notwendige Arbeitsfliche mm 1600 x 850 x 1350
Gewicht kg 180

ALS OPTION LIEFERBAR

Ausziehbare Tischverbreiterung mit Rollenschiene
Gehrungsanschlag

Schleifwalze mit Gummibelag

Fahreinrichtung

A.6. LARMAUSSTRAHLUNG
JANL: c:i7uNG |
Langere Exposition auf Lirmpegel iiber 85 dB (A) kann Gesundheitsschidlich sein. Deshalb emp-

fehlen wir in solchen Fillen spezielle Lirmschutzmittel zu verwenden, z. B. Ohrstopfen, Ohrdeckel
Usw.

Erklarungen zur Larmausstrahlung:
1. /A/ Gewichtetes Pegel: Larmdruck im Freilauf
Lyta =83 dB
Unsicherheit bei der K =2 dB
2. /A/ Gewichtetes Pegel der Larmleistung auf dem Arbeitsplatz.
-Lwa=101dB
Unsicherheit - K=2 dB
bei Fehlergrenzintervall 95%
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ABSCHNITT B: SICHERHEITSVORKEHRUNGEN

B.1. SICHERHEITSREGELN

A Gefahrliche Maschine nach Anhang IV der Maschinenrichtlinie 2006/42/
/ A m-l EG. Maschine darf nur von sachkundigem Personal bedient werden

Vor Inbetriecbnahme, Gebrauch, Wartung oder anderen Tétigkeiten beziiglich der Maschine, diese
Bedienungsanleitung genau durchlesen! Der Hersteller haftet nicht fiir Schiden oder Verletzungen,
die entstanden sind durch unrichtigen Gebrauch, Wartung oder Nichteinhalten der Regeln fiir si-
cheren Betrieb.

U

=<

= =< = ceEEEEEEEeEsE === === = ===

Befugt zum Betrieb der Maschine sind nur Personen, die grundsitzlich mit der Verwendung dieser
Maschine und mit den damit verbundenen Gefahren vertraut sind und die gut ihre Verstand bewdélti-
gen.

Der Betrieb ohne den Schutzvorrichtungen und fiir Zwecke und auf Weise die nicht in dieser Ge-
brauchsanweisung beschrieben sind ist untersagt.

Folgen Sie genau die Hinweise zur Arbeit und Wartung der Maschine.

Bei allen Tétigkeiten, die mit der Vorbereitung, Fehlerbeseitigung, Wartung und dhnlichen verbunden
sind, muss die Maschine von der Versorgung getrennt sein durch Abziehen des Kabels von der Steck-
dose.

Vor Inbetriebnahme die Schutzvorrichtungen priifen.

Die Arbeit mit Handschuhen ist nicht zuldssig.

Nach dem Ende der Arbeitsschicht muss man die Maschine grundsétzlich von Staub und Spénen reini-
gen.

Die Reinigung mit Wasser ist nicht zuléssig - weder mit eingeschalteter Versorgung noch mit ausge-
schalteter Versorgung.

Halten sie immer den Arbeitsplatz in der Nédhe der Maschine sauber.

Vor Arbeitsbeginn muss man alle Einstellwerkzeuge von der Maschine entfernen..

Folgen Sie immer die Regel: Die Maschine nur an die Netzversorgung anschlieBen, wenn der Haupt-
schalter in Stellung AUS ist.

Vor Inbetriebnahme den richtigen Anschluss der elektrischen Versorgung priifen.

Die Maschine und alle Werkzeuge nur fiir den bestimmten Zweck verwenden.

Mit der Maschine nicht bei erhohter Feuchtigkeit arbeiten und sie nicht unter Regen oder niedrigen
Temperaturen lagern.

Die Maschine nie allein und ohne Kontrolle arbeiten lassen.

Nicht mit freier Kleidung, freiem Haar oder langen Schalen arbeiten.

Schmuckstiicke, wie Armbénder, Uhren, Ketten usw., entfernen.

Immer mit gekndpften Armel der Arbeitskleidung arbeiten.

Moglichst immer Ohrschutze bei Arbeit verwenden.

Immer mit Schutzbrille, Staubmaske und anderen Schutzmitteln arbeiten.

Kinder an die Maschine nicht zulassen. Die Maschine gegen Anlaufen von Kindern sichern.

Jungen unter 16 Jahren diirfen mit der Maschine nur unter Aufsicht von &lteren Spezialisten arbeiten.

Wenn die Maschine fiir ldngere Zeit in Betrieb ist, muss sie an eine Absauganlage angeschlossen wer-
den.

Vor Arbeitsbeginn priifen ob die Werkstiicke keine Defekte haben wie z. B. freie Knorren, Risse,
Nigel, Metallgegenstinde oder andere Fremdkorper.

Nur einwandfrei geschérfte Werkzeuge verwenden.

Keine Werkzeuge mit Rissen, Schiden, Deformationen oder Werkzeuge, die nicht richtig gescharft
sind, verwenden.

Die Werkzeuge immer sorgféltig lagern und keinen Zugang von unbefugten Personen zulassen.
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Die Werkzeuge nicht aullerhalb der vom Werkzeughersteller bestimmten Geschwindigkeiten verwen-

den.

In keinem Fall Ségeblatter von hochlegiertem HSS-Stahl verwenden.

Die Kontaktflichen der Werkzeuge immer sorgfaltig reinigen und fiir Schwellungen und Dellen prii-

fen.

Die Werkzeuge nicht mit Drahtbiirste und in keinem Fall mit Wasser reinigen.

Bei der Handhabung der Werkzeuge moglichst immer Schutzhandschuhe tragen.

Wihrend Betrieb niemals die Schutzdeckungen und die Schutztiiren der Maschine 6ffnen.

Immer mit einwandfreien Schutzvorrichtungen und Stiitzlinealen arbeiten.

Mit den Hianden oder anderen Korperteilen niemals bewegende Teile oder Werkstiicke beriihren.

Auf der Maschine nur Werkstoffe bearbeiten, fiir die sie bestimmt ist.

Passende, nicht blendende Beleuchtung /500 lux/ sichern; das stroboskopische Effekt vermeiden.

Unbefugte Personen diirfen nicht Reparaturen oder Wartungsarbeiten an der Maschine durchfiihren.

Die Beforderung, Installation und Montage der Maschine miissen nur qualifizierte Personen ausfiihren,

die die jeweilige Erfahrung und Werkzeuge besitzen.

Alle Tatigkeiten, verbunden mit der elektrischen Anlage der Maschine, miissen ausschlieBlich von

qualifizierten Personen unternommen werden , die die jeweilige Erfahrung haben.

In keinem Fall die elektrische Anlage der Maschine dndern.

Nur Auskeilmesser verwenden, die den Normen und dem Sageblatt entsprechen.

Immer einen Schiebestock verwenden, wenn die Entfernung zwischen dem Ségeblatt und dem Paral-

lellineal kiirzer als 120 mm ist.

Die Kapazitit der Absaugvorrichtung muss mindestens 1800 m?®/Stunde bei Geschwindigkeit 25-30

m/sec betragen.

Beim Verwenden von Vorschubeinrichtung zur Werkstiickbewegung ist es immer notwendig ein Aus-

keilmesser zu verwenden um einen Riickschlag zu vermeiden.

Schalten Sie nicht die Maschine mit offenen Deckeln der Schalttafeln und der Antriebe ein.

Versuchsschnitte zur Kontrolle der Werkzeugeinstellungen nur mit funktionsfahigen Schutzvorrich-

tungen machen.

U Rund um die Maschine muss es genug Platz geben um zu versichern, dass die bedienende Person im
Notfall immer auBlerhalb der Gefahrzonen entweichen kann.

U Immer den Tisch und die Fliche auf dem Boden von Staub und Spénen reinigen.

U Vor Einstellen, Reparatur, Wartung oder Reinigung die Maschine stoppen, den Hauptschalter in Stel-
lung "Null" bringen, das jeweilige Warnschild anhéngen und den Hauptschalter verriegeln.

U Der Schliissel von der Verriegelung muss immer von einer befugten Person aufbewahrt werden.

=< = = ==& = ceeEEEEEEsE =< =

Ausbildung des Personals

Alle Bediener der Maschine miissen eine entsprechende Ausbildung beziiglich der Arbeit und der Einstel-

lungen haben.

Im Einzelnen muss die Ausbildung folgendes umfassen:

- Grundlagen der Maschinenantriebe, richtige Verwendung und Einstellung der Stiitzlineale, richtige
Verwendung der eventuellen speziellen Einrichtungen bei den speziellen Bearbeitungsoperationen.

- Richtige Handhabung mit den Werkstiicken wihrend der Bearbeitung. Richtige Stellung der Hande zu
den Schneidewerkzeugen wihrend der Bearbeitung und nach der Bearbeitung.

Das Personal muss iiber die Risiken bei der Arbeit mit der Maschine informiert werden wie auch iiber
die jeweiligen SchutzmalBnahmen.

Das Personal muss auch iiber die notwendigen reguldren Kontrollen und Priifungen der
Schutzeinrichtun-gen informiert und ausgebildet werden.

Das Personal muss iiber die Verwendung der Schutzeinrichtungen informiert werden. Geféhrliche
Maschine nach Anhang IV der Maschinenrichtlinie 2006/42/EG. Maschine darf nur von sachkundigem
Personal bedient werden.
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Trotz allen Sicherheitsregeln in dieser Bedienungsanleitung, bleiben noch folgende Risiken bei der Bear-
beitung mit der Maschine vorhanden:

- Verletzungsgefahr bei Beriihrung der Werkzeuge;

- Gefahr beim Kontakt mit den beweglichen Teilen des Antriebes /Riemenscheiben, Riemen usw. /

- Riickschlaggefahr vom Werkstiick oder von Teilen des Werkstiicks.

- Gefahr von der Einatmung von Staub bei Bearbeitung ohne Absaugung.

Die Risiken aber hidngen an erster Stelle von Thnen selbst ab!
Vergessen Sie nicht, dass die Arbeit mit der Maschine immer mit Gefahr verbunden ist.

B.2. KONSTRUKTIVE SICHERUNGSMASSNAHMEN

In der Konstruktion der Maschine sind folgende Schutzvorrichtungen vorgesehen:

U Schutzvorrichtung des freien Werberollen.

U

U

Verhindert die Beriihrung des Arbeiters mit dem sich drehend Schleifband. Der Seitentisch kann nach
der Hohe versetzt werden und in der gestimmten Lage gesperrt werden. Er ist Absaugungsendstiick fiir
den Beitritt zu Absaugungssystem versorgt.

Spanfinger
Sammelt abgetrennt bei der Arbeit den Staub und ist mit Absaugungsendstiick fiir den Beitritt zu Ab-
saugungssystem. Der Sammler des Spanes deckt ab schiebt den Werbefilm zu und schiitzt vor der Be-
rithrung mit dem sich drehend Werbefilm.

Die Moglichkeit fiir die Abstimmung des Flofies nach der Héohe und der Blockierung in der ge-
stimmten Lage.

Ermdglicht, nur den Teil des Schleifbandes und gleichzeitig zu arbeiten schiitzt vor der Beriihrung mit
dem unteren Teil des Bandes, der am Schleifen nicht teilnimmt.

Drehstiitzlineal.

Dient fiir die sichere Stiitze und der richtigen Fiihrung je nach dem erwiinschten Winkel der Abgabe.
Dynamisch die Arbeitswerberolle zu balancieren.

Verringern die Vibrationen bei der Arbeit und es wird die gute Oberfldche bei der Bearbeitung erhal-
ten.

Der hintere Deckel.

Es dient fiir die Verhinderung des Zugriffes zu sich drehend das Schleifband von der hinteren Seite
der Werkbank.

Oszillation [J des Schleifbandes

Gewdhrleistet die maximale Nutzung des Schleifbandes.

Die sich umdrehend Schleifstiitzen.
Dient fiir die Stiitze und die Fiihrung der Ausgangsmateriale bei dem Schleifen der Kanten. Ermdglicht
bestehen automatisch in der oberen arbeitsfreien Lage. Die Befreiung sie verwirklicht sich zwangslau-
fig Hand.

ELEKTRISCHE AUSRUSTUNG

Unterspannungsschutz.

Bei Unterbrechung der Spannung hilt die Maschine an und bei Wiederherstellung der Spannung bleibt
sie in Ruhe. Um sie wieder in Betrieb zu setzen muss man sie erneut einschalten.

Das Gehiuse der Maschine und die Antriebe sind mit einer Nullleitung gegen elektrischen Schlag ge-
sichert.

Der elektrische Schrank und die Antriebe haben Staubschutz IP54.

Kurzschlussschutz. Uberlastungsschutz der Antriebe (Thermoausschalter).
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ABSCHNITT C: MONTAGE

C.1. ANFORDERUNGEN ZUM ARBEITSPLATZ

Abb. 2
-——I Wihlen Sie einen passenden Platz
E — | £ fiir die Maschine; die Bewegung der
- Tische beriicksichtigen.
: — Die Anforderungen von Abschnitt
= C bertiicksichtigen.

Der gewihlte Platz muss einen pas-
senden Anschluss an das elektrische
\l L\ Netz gewihrleisten wie auch den An-
schluss zur Absauganlage. Gute, nicht
blendende Beleuchtung (500 lux) si-
chern; den stroboskopischen Effekt
vermeiden..

Vergewissern Sie sich, dass der Boden den Last der Maschine tragen kann; die Maschine muss an den
vier Stiitzpunkten gleichzeitig nivelliert werden.

Man muss aullerdem einen Abstand von mindestens 0.8 m um die Maschine rundum sichern.

Am Ein- und Ausgang der Maschine muss man den notwendigen Abstand fiir den Zufuhr von langen.

1690

C.2. AUSLADEN

7\ |
Die Gabeln des Gabelstaplers miissen min-
destens 1200 mm lang sein.

- Sichern Sie einen Gabelstapler A mit der not-
wendigen Tragfahigkeit.

- Die Gabeln B des Gabelstaplers werden zur Ma-
schine so vorgefiihrt, wie es auf Abb. 3 gezeigt ist;

Wenn ein Kran vorhanden ist, muss man folgen-
der Weise vorgehen:

- Es werden 2 Seile oder Giirtel C mit der not-
wendigen Tragfihigkeit und Lange vorbereitet;

- Die Seile werden auf den Kranhaken D gehdngt; der Kran muss die jeweilige Tragfahigkeit besitzen.

- Die Seile steigt mit dem Kran hinauf und werden unter der Werkbank der Werkbank gefestigt.

- Uberzeugen sich dass der Arbeitstisch durch den Griff E gebremst ist.

NLzzvene

Ob priifen Sie die fixierten sicher Seile zur Maschine.

U Die Seile gut zurechtriicken; wenn nétig den Kran etwas bewegen um senkrechtes und stabiles Heben
zu sichern; die Maschine nicht neigen.

U Das Heben der Maschine muss langsam und ohne StoBe und Schaukeln vorgehen.

U Nach wenn die Werkbank steigt auf die Hohe daneben 1 Meter hinauf halten Sie den Aufstieg an und
bauen Sie vier Lasches festigend die Werkbank zur Verpackung ab.

U Die Schienen beseitigen und die Maschine mit dem Kran auf den gewihlten Platz abstellen.
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C.3. ABKONSERVIERUNG

Beseitigen Sie das Konservierungsmittel, das zum Korrosionsschutz der Teile ohne Anstrich aufgetra-
gen ist. Das kann mit den liblichen Losungsmitteln geschehen. Dabei keine Nitroldsungsmittel oder &hn-
lichen und in keinem Fall Wasser verwenden.

C.4. FUNDAMENTPLAN

Wegen des robusten Gestells braucht man kein spezielles Fundament um eine gute Nivellierung und
schwingungsfreie Arbeit der Maschine zu gewihrleisten.

Es ist die Mdglichkeit fiir das Fundament durch die Offnungen auf den Kérper vorausgesehen.

Zusitzlich kann man eine Vorrichtung anbringen zum Transport der Maschine in der Produktionshalle.

C.5. MONTAGE DER FUR DEN TRANSPORT ABMONTIERTEN BAUGRUPPEN

Damit einen sicheren Transport und die gute Verpackung gewihrleistet wird, sind einige der Module
und der Vorrichtungen der Maschine nicht montiert.
Beim Transport soll die Maschine nicht geschiittelt und nicht stoBartig angehoben werden.

C.6. ANSCHLUSS AN DAS ELEKTRISCHE NETZ

JANL:CiiruNG |

Der Anschluss der Maschine an das elektrische Netz sowie die nachfolgenden zusitzlichen Priifun-
gen miissen lediglich von einem Elektrofachmann durchgefiihrt werden.

U Mittels eines geeigneten Gerits priifen Sie die Funktionstiichtigkeit der Nullverbindung und der Er-
dung.

U Priifen Sie, ob die Speisespannung und die Stromfrequenz den Angaben auf den Maschinenschild ent-

sprechen. Es ist eine Abweichung vom Wert der Speisespannung von +5% zuléssig /z.B.: eine Ma-

schine mit Arbeitsspannung von 380V kann im Spannungsbereich von 370 bis 400V arbeiten/.

Wir empfehlen die Verwendung eines Gummikabels vom Typ HO7RN (WDE0282), wobei Mallnah-

men zum Schutz gegen mechanischen Beschddigungen getroffen werden miissen.

Im Speisenetz der Maschine muss eine Kurzschluf3sicherung vorhanden sein.

Verbinden Sie das nahrhafte Kabel an das Netzwerk.

Das nahrhafte Kabel schlieft sich an den Starter der Werkbank durch CEE den Stecker an.

Bei dem urspriinglichen Anlassen und bei jeder Anderung des Anschlusses am Drehstromnetz soll ge-

priift werden, ob die Drehrichtung der Spindel der auf dem Schild angegebenen Richtung entspricht.

Bei unrichtiger Drehrichtung sollen die Anschlussstellen der Phasenleitungen L1 und L2 ausgetauscht

werden.

= eEEE Lo

Verbrauchsstrom (A) Querschnitt der Leitung Sicherung
bis 10 2.5 mm? 12A AM
von 10 bis 14 4.0 mm? 16A AM
von 14 bis 18 6.0 mm? 20A AM
von 18 bis 22 6.0 mm?’ 25A AM
von 22 bis 28 10.0 mm? 32A AM
von 28 bis 36 10.0 mm? 40A AM
von 36 bis 46 16.0 mm? 50A AM
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C.7. ANSCHLUSS AN DAS ASPIRATIONSSYSTEM

Die Absaugeinrichtung fiir Spane und Staub
muss eine Leistung von mindestens 1800
m?/Std. bei einer Geschwindigkeit von 25 +30
m/s sichern.

JANL:ciiTuNG |
Die Absaugeinrichtung fiir Spéne und

Staub muss sich gleichzeitig mit dem Mo-
tor der Maschine einschalten

Die Maschine ist mit einem Spansammler
versehen, den fiir das hat Mundstiick zum An-
schluss an die Vorrichtung fiir Absaugen des
Staubs und der Spine.

SchlieBen Sie mit Schlauch 9120 mm die
Spitze A vom hinteren Ende auf die Maschine
an Vorrichtung zum Absaugen des Staubs und
der Spéne anschlieBen.
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Abb. 5
ABSCHNITT D: BEDIENUNG —i

D.1. BEDIENUNG

Die Maximalabmessungen der Werkstiicke,
die an der Maschine bearbeitet werden konnen, D
sind 850x350x150 mm. Wenn die langen oder
breiten Details bearbeitet werden, muss man \é
dann die das Detail unterstiitzend Werberolle -

Stiitze, die wie die Option zur Maschine voraus-
gesehen sind, ausnutzen. K

Die Minimalabmessungen der Werkstiicke
sind 100x30x15 mm Werkstiicke mit kleineren
Abmessungen konnen grundsitzlich nur durch G —
gilinstige Hilfvorrichtungen bearbeitet werden, 2 —
z.B: HinausstoBBend Holzstiick fiir das Schleifen N
die engen Details. M %

Em

Die Maschine, konstruieren, zu arbeiten mit ist aufgenommen zu ihr Vorrichtung zum Absaugen.

D.1.1. Montage des Bandes
Offnen Sie oder beseitigen Sie die Deckel /Abb. 5, A, B, C u D/ des Schleifbandes;

U Lésen Sie die Spannvorrichtung des Bandes durch den Hebel;

U Beriicksichtigen Sie die Drehrichtung, die durch einen Pfeil auf der Riickseite des Glaspapiers ange-
geben ist;

U Spannen Sie langsam das Band;

U Schalten Sie fiir kurze Zeit die Maschine und kontrollieren Sie die Bewegung des Bandes durch die
Schraube E auf der gefiihrten /freien/ Rolle. Das Schleifband soll in der Mitte der freien Rolle laufen;

U SchlieBen Sie oder montieren Sie wieder die Deckel des Schleifbandes.

D.1.2. Versetzung des Basisarbeitstisches /der Schleifstiitze/ in Hohe

U Lésen Sie die Spannschraube F, die sich rechts am Handrad H befindet;
U Mit der Hilfe des Handrads H versetzen Sie die Schleifstiitze G in die gewiinschte Stellung;
U Ziehen Sie die Spannschraube F fest.

D.1.3. Versetzung des Basisarbeitstisches /der Schleifstiitze/ in Querrichtung

U Lésen Sie die Spannschraube P, die sich unter der Schleifstiitze befindet;
U Schieben Sie oder ziehen Sie die Schleifstiitze in die gewiinschte Stellung;
U Ziehen Sie die Spannschraube P fest.

Em

Achten Sie darauf, dass die Schleifstiitze auf des Schleifbandes nicht stof3t.

D.1.4. Neigung der Schleifeinrichtung

U Lésen Sie die Spannschraube K (Abb. 6), die sich an richtet Seite des Maschinenstinders befindet;

U Durch das Hebel L stellen Sie die gewiinschte Neigung, der sich bis die Skala berichte;
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U Ziehen Sie die Spannschraube K fest.

D.1.5. Arbeit der zvlindrischen Schleifein-
heit

U Beseitigen Sie die Sicherung D /Abb. 5/
auf die freie Rolle #100;

U Lésen Sie die Klemmhebelschraube M,
die sich unter dem seitlichen Tisch N be-
findet.

U Heben Sie den seitlichen Tisch auf die
gewiinschte Hohe;

U Ziehen Sie die Klemmhebelschraube M
fest.

U Stellen Sie wieder der Schutzvorrichtung
D.

D.1.6. Schleifen von Details mit groffer
Liange

U Beseitigen Sie die Sicherung D /Abb. 5/
auf die freie Rolle 9100;

U Offnen Sie die Deckel B der Sicherung der Antriebsrolle, wobei Sie den vorderen in maximal gedff-

nete Lage befestigen.

D.1.7. Schleifen des Details mit quadratisch oder die rechteckige Form

U Wird das Detail zum Arbeitstisch geliefert und die Bearbeitung verwirklicht sich wie das Detail es
wird zu senkrecht gelegen der Schleifkopf gedriickt.

U Verwirklicht sich die Abgabe gewdhnlich hand-, aber man kann und den reichend Apparat ausnutzen.

U Die Bearbeitung verwirklicht nach ganz die Lénge das Detail.

D.1.8. Schleifen des Details um der Bogenform

U Werden der Schutzvorrichtung entfernt wie
dem Berg in die Abteilung D.1.6 beschrieben
1st.

U Das Detail {Einzelteil} wird zum Seitentisch
geliefert und die Bearbeitung verwirklicht
sich wie das Detail, zum drehenden Werbe-
rolle g100 heranzukommen.

D.1.9. Schleifen unter der Neigung

U Lésen Sie die Spannhebel K (Abb. 6).

U Durch das Hebel L stellen Sie die gewiinsch-
te Neigung, der sich bis die Skala berichte.

U Ziehen Sie die Spannhebel K fest.

U Liefern Sie das Detail D zum Arbeitstisch E
und driicken Sie ihn an den Schleifknoten F.

D.2. SCHALTTAFEL




Steuerorgane Abb. 9

A- Griine Taste — dienst zum Anlassen der Maschine. Sie wird durch Driicken betétigt.

B- Sicherungskappe — gelb, mit eingebautem roten Not-stopp. Sichert Verriegelung der Taster gegen un-
erwiinschtes Anlassen der Maschine. Fiihrt die Rolle von Not-stopp aus.

C- Rote Taste — dienst zum Anlassen der Maschine. Sie wird durch Driicken betétigt.

D- Der Umschalter - dient fiir den Einschluss Oszillation das Band. Die Lage “1” ist auf-genommen. Die
Lage “0” ist ausgeschaltet.

D.3. EINSCHALTEN

Em

U Vor der Inbetriecbnahme immer die Sicherheitsvorrichtungen priifen. Die Sicherheitsanwei-
sungen nach der Bedienungsanleitung beachten.

Der Start der Maschine verwirklicht sich so:
- Wird der griine Taste A gedriickt.
- Es reiht sich der Umschalter fiir Oszillation D in die Lage “1” ein.

D.4. AUSSCHALTEN

Em

Bei wird die Unterbrechung um dem Anfang Oszillation das Band, durch den Umschalter auf dem
Pult fiir die Verwaltung umschaltend in die Lage “0” ausgeschaltet, und die Spur es wird die Bewe-
gung das Band stehenbleiben.

Normales Ausschalten der Maschine /Abb. 7/

Das Normalabstellen der Maschine erfolgt durch Driicken der roten Taste C.

Notausschalten /Abb. 7/

Die Nothaltestelle verwirklicht sich durch die Drucke den Sicherungskappe B, bei denen der Motor ste-
henbleiben wird.
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ABSCHNITT E: BESCHREIBUNG

E.1. TECHNOLOGISCHE INFORMATION

Abb. 8 I

1. Arbeitstisch 7. Schleifbock

2. Korper 8. Den zylindrischen Schleifknoten
3. Hebel fiir den Modus 9. Seitentisch

4. HauptVorfiithrung 10. Spanfianger

5. Oszillator 11. Steuerorgane

6. Gehrungsanschlag 12. Mechanismus fiir den Aufstieg

Auf die Maschine kénnen werden die néchsten Arbeitsoperationen erfiillen:

1. Schleifen des Details mit quadratisch oder die rechteckige Form
2. Schleifen des Details um der Bogenform

Die Kantenschleifmaschine gebildet aus geschweit aus ist das Stahleisen und das Stahlprofil den
Korper, zu dem den stabilen Arbeitstisch, hinunterfliegend aus dem grauen Gusseisen und mit geschliffen
die Arbeitsoberfliche aufgestellt.

Version 01/2023



E.2. ELEKTRISCHE INFORMATION

Die Maschine ist ausgeriistet mit:

- Thermischer Schutz des Motors;

CEE - Stecker zur Versorgung der Maschine aus dem elektrischen Netz;
Die elektrische Einrichtung ist vor Staub und Feuchtigkeit geschiitzt (IP54);

Der Starter ist mit sperrend dem Satz ausgestattet, den die Rolle der Not-stop-Taste erfiillen, und seine
Einschriankung zu gewéhrleisten.
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ABSCHNITT F: WARTUNG
F.1. REINIGUNG

Die vollstindige und gédnzliche Reinigung garantiert eine lange Lebensdauer der Maschine und stellt
eine Sicherheitsvoraussetzung dar.

| A\ 2T

Bevor jederlei Arbeit iiber die Instandhaltung der Maschine anzufangen, schalten Sie diese aus
dem Stromnetz ab und schlielen die Sicherungskappe des Anlassers mit Vorhéingeschloss zu.

1. Reinigen Sie jeden Abend den Tisch der Maschine und die Innenrdumen mit einer starken Druckluft-
strahl.

2. Reinigen Sie wochentlich alle beweglichen Teile mit Terpentin oder anderen geeigneten und ungefahr-
lichen Verdiinnungsmitteln.

3. Reinigen Sie besonders sorgfiltig die Fiihrungen des Stiitzrahmens, mit einer wichen Biirste und Ter-
pentin oder anderen geeigneten und ungefiahrlichen Verdiinnungsmitteln.

F.2. SCHMIEREN

Um 500 Betriebsstunden reinigen Sie mit Hilfe einer weichen Biirste alle Riemen der Maschine, um den
Staub und die Spine zu beseitigen.

Reinigen Sie die Maschine und ihre Teile mit einer starken Druckluftstrahl und tragen Sie eine diinne
Schicht Ol oder Schmierfett auf allen beweglichen Teile der Maschine auf.

Schiitzen Sie die Riemen und die Riemenscheiben, um eine Verschmutzung durch Ol und Schmierfett zu
vermeiden.

F.3. PRUFUNG NACH DER ARBEIT

Die sichere Arbeit der Maschine hdngt von den Sicherheitseinrichtungen, die im Abschnitt B.2. beschrie-
ben sind.

Vor dem Beginn jeder Titigkeiten fiir Instandhaltung der Maschine soll die Versorgung vom
elektrischen Netz ausgeschaltet werden.

- Jede die Woche priifen Sie der Not-stop-Tasten bis die folgende Weise:
Bei der normalen Bedingung die Arbeit die Maschine driicken Sie den Knopf ”Notstop-Tasten”. Den
Motor muss man stehenbleiben.

Priifen Sie regelmiBig, ob die Warnungstabellen an der Maschine vorhanden und in gutem Zustand sind.

Die Tabellen sollen vorhanden und gut lesbar sein.
Dies gilt besonders fiir die Tabelle ,,Sicherheitshinweise*.

AuBerbetriebsetzen der Maschine, Aufbewahrung — Demontage /Ausschuss/ der Maschine

Beim AuBerbetriebsetzen der Maschine schalten Sie die elektrische Anlage aus.

Wenn die Maschine ldngere Zeit nicht benutzt wird, reinigen Sie nach der Ausschaltung der elektrischen
Anlage die Maschine sorgfiltig und bearbeiten Sie den Arbeitstisch, die Frasspindel und die anderen
blanken Teile mit einer Antikorrosionsmittel.

Die Maschine darf nicht in einem feuchten Raum aufbewahrt und muss gegen den Einfluss der Witte-
rungsbedingungen geschiitzt werden.
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Die Maschine ist aus nichttoxischen und unschidlichen Materialien hergestellt. Bei Ausschuss der Ma-
schine sollen die Metalle von den Kunststoffen getrennt und danach zerstiickelt werden.

Havariesituationen /Notzustdnde/

Bei Uberschwemmungen des Arbeitsraums muss unverziiglich die Stromversorgung ausgeschaltet wer-
den.

Vor der Inbetriebnahme der Maschine muss sie durch einen geschulten zugelassenen Techniker gepriift
werden.

Bei Brand muss sofort die Stromversorgung ausgeschaltet und Feuerldscher eingesetzt werden.

Man soll auf den Ful} der Flame gespritzt werden.

Bevor die Maschine wieder benutzt wird, muss sie durch einen geschulten zugelassenen Techniker
gepriift werden.

Der Arbeitsbereich um die Maschine /siehe Abschnitt C.1./ muss immer frei sein.

Die Maschine darf nicht in explosionsgefdhrdeten Rdumen benutzt werden.

F.4. DEFEKTE UND DEREN BESEITIGUNG

P N ARNUNG |

Bevor Sie die Arbeit zur Beseitigung von Defekten beginnen, schalten Sie die Stromversorgung der
Maschine aus dem elektrischen Netz .

Die Maschine ist im Herstellerwerk gepriift worden und deshalb kdnnen Sie ungehindert an ihr arbeiten.
Die unrichtige und nicht der Bestimmung entsprechende Benutzung der Maschine kann zu Beschddigun-
gen fiihren.

Storung:
Die Maschine startet nicht

Ursache: Behebung:

-Eine der Not-stop-Tasten ist eingeschaltet. Schalten Sie den Not-stop aus durch Ziehen und
gleichzeitig Rechtsdrehen.

- Ausfall einer oder mehrerer Stromphasen. Priifen Sie, ob alle 3 Phasen unter Spannung stehen.

Storung:

Die Maschine hiilt wihrend der Arbeit an

Ursache: Behebung:

- Ausfall einer oder mehrerer Stromphasen. Priifen Sie, ob alle 3 Phasen unter Spannung stehen.

-Eine Belastung, die die Leistung der Ma- | Abwarten, bis der Motor abkiihlt.
schine {ibersteigt /Uberbelastung/. Der | Vermeiden Sie Uberbelastung der Maschine.
Thermokontakt des Motors hat sich ausge-
schaltet.
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ABSCHNITT G: ANHANGE ZUR BEDIENUNGSANLEITUNG

G.1. ELEKTRISCHE SCHALTUNG
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G.2. ELEKTRISCHER SCHRANK - LAGE DER KOMPONENTEN
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ABSCHNITT H: LISTE DER ERSATZTEILE

O©CoONOOOPAWN =

KSM2600.00.00.00 KANTENSCHLEIFMASCHINE

KSM 2600.01.00.00
KSM 2600.02.00.00-01
KSM 2600.03.00.00
KSM3000.07.00.00
KSM3000.05A.00.00
KSM 2600.06.00.00-01
KSM 2600.07A.00.00
KSM 2600

KSM 2600.09.00.00
KSM 2600.10.00.00
KSM2600.11.00.00
KSM 2600.12.00.00
KSM3000.14.00.00-01
KSM 2600.111.00.00.00
KSM 2600.16.00.00

GEHAUSE
HEBEMECHANISMUS
ARBEITSTISCH
BANDSPANNVORICHTUNG
BEWIGLICHKEITSATTEL
BEWIGLICHKEITSATTEL
DECKEL

STEUERORGANE
ANTRIEB

DREHLINEAL
SCHWENKUNGSMECHANISMUS
KOLLEKTOR
SPANFANGER
FAHREINRICHTUNG

AUSZIEHBARE TISCHVERBREITERUNG

R G\ L U UL U UL U (U UL (I Qi §
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22

15

19 18 17

KSM 2600.02.00.00-01 HEBEMECHANISMUS

DIN 933

DIN 933

DIN 7980
DIN125A
KSM2600.02.00.04
FS 32N.10.00.36

DIN 931

DIN 7980

DIN 125 A
KSM2600.02.00.02
KSM3000.02A.00.06
KSM2600.02.00.01
KSM 2600.02.00.10
KSM 2600.02.00.12

PO RO Ao ©@ONOO A WN

SECHSKANTSCHRAUBE M5X10
SECHSKANTSCHRAUBE M5X45
FEDERRING 2-5H

SCHEIBE AM5

OBERDECKEL

ZAHNRAD Z=22

AXIALLAGER 1528
AXIALSCHEIBE 1528
SECHSKANTSCHRAUBE M10X30
FEDERRING 2-10H

SCHEIBE AM 10
KONSOLENKORPER

WELLE

ACHSE
TRAPEZGEWINDESCHRAUBE TR18X4
UNTERKONSOLE

S AN RO WN = gTol= A
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17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32

DIN 931

DIN 7980

DIN 931
KSM2600.02.00.15
KSM2600.02.00.11
DIN 913

EFH.95 S.D.20 - C1
ISO 7380

UN 732
KRMAS-C.00.01.16
FS 32N.10.00.09
A583-65-M8-20
KSM2600.02.00.03
DM5-401.31.10.08
ADM 410.30.10.03
DIN 1481

SECHSKANTSCHRAUBE M10X40
FEDERRING 2-6H
SECHSKANTSCHRAUBE M 6x16
SCHEIBE
TRAPEZGEWINDEMUTTER
GEWINDESTIFT M 6X10
UMLEGRIFF

LINSENSCHRAUBE M6X16
SCHEIBE ® 7X®35X2,5
HANDRAD @160

STIFT ©6

KLEMMHEBEL M8X20
UNTERDECKEL

ZAHNRAD Z=11

SCHEIBE

SPANNSTIFT 25x30

NN A AaaaaaaaaaaaNn

SO©OWONOUAWN =

KSM 2600.03.00.00 ARBEITSTISCH

GN5337.2-40-M8-20

DIN 933

DIN 7980

KSM 2600.03.00.03
KSM 2600.03.00.02
DIN 125A

DIN 931

KSM 2600.03.00.01
DIN 7980

DIN 125 A

STERNGRIFF 40 M8X20
SECHSKANTSCHRAUBE M 8X35
FEDERRING 2-8H
FUHRUNGSACHSE
FUHRUNGSPLATTE

SCHEIBE AM 8
SECHSKANTSCHRAUBE M10X40
TISCHPLATTE

FEDERRING 2-10H

SCHEIBE AM 10

NN_2NPRA2NNRARA-
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KSM3000.07.00.00 BANDSPANNVORICHTUNG

1 KSM 3000.07.00.01 SCHIEBER

2 KSM3000.07.00.02-03 FUHRUNGSACHSE

3 DIN914 GEWINDESTIFT M 5X10

4 DIN912 ZYLINDERSCHRAUBE M8x30
5 KSM3000.07.00.056 BUCKEL

6 KSM3000.07.00.06 BUCHSE

7  KSM3000.07.00.07 SCHEIBE

8 KSM3000.07.00.08 FEDER

9 KSM3000.07.00.09 RING

10 KSM3000.07.00.10A HEBEL

11 DIN912 ZYLINDERSCHRAUBE M10X30
12  DIN 7980 FEDERRING 2-10H

13 DIN 125A SCHEIBE AM 8

15 DIN 931 SECHSKANTSCHRAUBE M10X30

N=2ANANNaIa 2NN -
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KSM3000.05A.00.00 BEWIGLICHKEITSATTEL

KSM 3000.05.07N.00
F178-40-M8-16

KSM 3000.05.06N.00.00
DIN 471

KSM3000.05.08.02
KSM3000.05.08.01-I"
DIN 914
KSM3000.05.00.10
KSM3000.05.00.11
KSM3000.05.00.13
KSM3000.05.12.00
DIN 914

DIN 914

KSM 3000.05.016.00
DIN 934
KSM3000.05.00.17
DIN 934

DIN 931

KSM 3000.05.00.18-01

SICHERUNG

STERNGRIFF M8X10
SEITENTISCH
SICHERUNGSRING 25
RILENKUGELLAGER 6305-2RS
ACHSE

FURUNGSSCHEIBE
SPHARISCHEMUTTER
SPHARISCHESCHEIBE
GEWINDESTIFT M5x5
MUTTER

SPANNER

GEWINDESTIFT M10X40
GEWINDESTIFT M10X30
TRAGER - B
SECHSKANTMUTTER M10
ACHSE

SECHSKANTMUTTER M8
SECHSKANTSCHRAUBE M 8X60
FUHRUNG

S NN LR ADNNE A A AaaaaaNDDNND_AN -
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21
22
23
24

A583-65-M8-20
KSM3000.05.14.00
DIN 912

DIN 7980

KLEMMHEBEL M8X20
DECKEL
ZYLINDERSCHRAUBE M 6X50
FEDERRING 2-6H

NN -
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KSM 2600.06.00.00-01 GENEIGTEN KORPER

KSM3000.09.00.02
KSM 2600.06.00.01

KSM3000.09.00.07-01

KSM3000.09.00.13
KSM3000.09.00.11

SRV NOO R WN =

KSM2600.06.00.12

SCHARNIER

KORPER

SICHERUNGSRING 16
SCHEIBE ®16X®22X1
FEDERRING 2-6H
SECHSKANTSCHRAUBE M6X25
ACHSE

ZYLINDERSCHRAUBE M8x30
LASCHE

ARM

SCHEIBE AM 6
SECHSKANTSCHRAUBE M6X20
GRAPHITBAND

AN

N
o

NNADNPA

RN
o

-
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KSM 2600.09.00.00 ANTRIEB

VAR-SPE VM 045-FM
DIN 933

DIN 7980

KSM 3000.13.01.02A
DIN 6885A

KSM 3000.13.01.01B.00

KSM 2600.09.01.00-01A
DIN 914

DIN 439

DIN 7980

DIN 933

DIN 434

DIN 7980

DIN 912

KSM 2600.09.16.00.04
KSM 3000.13.03.04

DIN 84

DIN 439

DIN 985

KSM 2600.09.16.01.00
PAP
BM23L.05.28.00.09
KSM 3000.13A.00.05-02

MOTOR-REDUKTOR B14 0,25 KW
SECHSKANTSCHRAUBE M 8x20
FEDERRING 2-8H

SCHEIBE 3X8.5X26

PARFEDER 6X6X20
EXZENTRIKWELLE
RILENKUGELLAGER 6204-ZZ
TRAGER

GEWINDESTIFT M 6X8
SECHSKANTMUTTER M 10
FEDERRING 2-10H
SECHSKANTSCHRAUBE M10X35
SCHEIBE M10

FEDERRING 2-6H
ZYLINDERSCHRAUBE M 6X30
STUTZE

LASCHE

ZYLINDERSCHRAUBE M 4x8
SECHSKANTMUTTER M 10
SECHSKANTMUTTER M10
STANDER

BUCHSE PAP 2025 P10
SCHRAUBE

ACHSE

NNAEANDNNN_L2, 2R OWOWOWN_L2, 22 AAaNNDN -
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27
26
25
28
29
30
31

DIN 7980 FEDERRING 2-8H 5
DIN 134 SCHEIBE M 8 4
ERR90L-2 B3 MOTOR 1
DIN 933 SECHSKANTSCHRAUBE M 8X25 4
KSM 3000.13.04.00-01 FUHRUNGSSCHEIBE 1
KSM 3000.13.00.12 SCHEIBE 1
DIN 931 SECHSKANTSCHRAUBE M 8X30 1

ONOO AR WN -

KSM2600.10.00.00 DREHLINEAL

KSM3000.10.00.01
A583-65-M8-20
KSM2600.10.00.03
DM5-321.04.00.14GX
DM5-321.05P.00.05
DIN 7980

DIN 125A

DIN 933

STIFT

KLEMMHEBEL M8X20

PROFIL

NUTENSTEIN

DREHKORPER

FEDERRING 2-8H

SCHEIBE AM 8
SECHSKANTSCHRAUBE M 8X25

N=aN=aN=a A A
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KSM 2600.11.00.00 SCHWENKUNGSMECHANISMUS

KSM2600.11.00.01
KSM2600.11.00.02
KSM 2600.11.00.03
DIN 914

KSM 2600.11.00.05
KSM 2600.11.00.04
KSM2600.11.00.10A
DIN 934

DIN912

KSM 2600.11.00.10
DIN 439

DIN 7980

DIN 125A

KSM 2600.11.00.14
DIN 914

KSM 2600.11.00.16
DIN 912

DIN 7980

FLANSCH

SEKTOR

SCHRAUBE D
GEWINDESTIFT M 6X10
SCHRAUBE L

MUTTER

HEBEL
SECHSKANTMUTTER M8
ZYLINDERSCHRAUBE M8x20
HEBEL
SECHSKANTMUTTER M 10
FEDERRING 2-10H

SCHEIBE M10

STIFT

GEWINDESTIFT M 4X 5
DECKE
ZYLINDERSCHRAUBE M 6X20
FEDERRING 2-6H

AP A A a0 WOOO A aaaaaaaaan
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KSM 3000.16.00.00 AUSZIEHBARE TISCHVERBREITERUNG (OPTION)

T RhRdD oA ©ONOORWN =

KSM3000.16.00.01
DIN 912

DIN 7980

DIN 125A
B226-117-M8

DIN 912

KSM 3000.16.00.10-01
KSM 3000.16.00.12
DIN 9021 A

KSM 3000.16.00.15-01
F178-40-M8-20

ISO 7380

ROLLENSCHEINESTOPFEN
ROLLENSCHEINE
ROHRSTOPFEN 40x30x3
ROHR 30x40x2
ZYLINDERSCHRAUBE M8x16
FEDERRING 2-8H

SCHEIBE AM 8

HANDGRIFF
ZYLINDERSCHRAUBE M8x30
FUHRUNG, LINKS

ACHSE

SCHEIBE M 8

FUHRUNG, RECHT
STERNGRIFF ®40 M8X20
LINSENSCHRAUBE M 6X10

O=N-=-N

RN
o

W2 a NN = A

Version 01/2023




P o Ao©O~NOOAWN =

KSM 2600.P1.00.00.00 FAHREINRICHTUNG (OPTION)

DIN 125 A
DM-KX.00.02

DIN 94

KSM 2600.P1.01.01.00
DIN 931

DIN 7980

KSM 2600P1.00.00.01
A583-65-M8-20

KSM 2600.P1.08.00.00
DIN 125 A

DIN 934

DIN 931

KSM 2600.P1.02.01.00
KSM 2600.P1.02.00.04

SCHEIBE AM12

RAD

SPLINTE 3,2x20

TRAGER
SECHSKANTSCHRAUBE M12X30
FEDERRING 2-12H

WINKEL

KLEMMHEBEL M8X20

HEBEL

SCHEIBE AM12
SECHSKANTMUTTER M12
SECHSKANTSCHRAUBE M12X70
HINTERRAD
GEWINDESCHRAUBE

SNNNN_222 2NN
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EG - KONFORMITATSERKLARUNG

DER PRODUZENT: ZMM "STOMANA" SA
DIE ADRESSE: STR. TUTRAKAN Ne 16
7500 SILISTRA, BULGARIA

DASS DIE MASCHINE ZU DEKLARIEREN:

BEZEICHNUNG DER MASCHINE: KANTENSCHLEIFENMASCHINE
MASCHINENTYP: . KSM 2600

MASCHINEN = NR: oo

BAUJAHR:

IST IN DIE UBEREINSTIMMUNG UM DEM FOLGENDEN DER DIREKTIVEN:

2006/42/EC (DIREKTIVE FUR MASCHINENRICHTLINIE)

2004/108/EO (DIRECTIVE FUR ELEKTROMAGNETISCHE VERTRAGLICHKEIT)

93/68/EEC (DIREKTIVE FUR DIE ELEKTROBAUTEN MIT BESCHRANKT DIE SPAN-
NUNGQG).

UND DIE NACHSTEN STANDARDS:

BDS EN 12100-1, 2 : 2004

SILISTRA GESCHAFTSFUHRER:
/DIPL. ING. N. MITIKOV/
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ZMM STOMANA AD - SILISTRA

/Herstellungsdatum/

QUALITATSBESCHEINIGUNG

Hiermit bescheinigen wir, dass die Kantenschleifenmaschine KSM 2600 nach Serien
|\ S gepriift ist.

Die Maschine entspricht der Technischen Dokumentation und dem Standard.

/Datum/
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ZMM STOMANA AD - SILISTRA

/Garantieschein-Nr. /

GARANTIESCHEIN

Bezeichnung: Kantenschleifenmaschine KSM 2600

Model:......ccoovviieiieiieieeeeeee, Serien-Nr:...c..oeevieeiieieeeeee e
Schein-NT......cccoceeveiveeniieee. Besteht aus folg. Teilen ........cccceeeevieeciieeciieeieen,
GarantiefriSt......c.eeriieiieeie e

Das Erzeugnis gekauft VON .........cccoooviiieiiiiiiiie e
mit Rechnung Nr..........ccoooevenenee.

Die Holzbearbeitungsmaschine ist hergestellt nach der im Werk bestdtigten Technischen Dokumentation
und gemiss den aktuellen Standarten.

Der Hersteller haftet fiir den einwandfreien Betrieb der Maschine in einer Frist von 12 Monaten nach der
Expedition unter Bedingung, dass der Betrieb und die Wartung der Maschine nach den Bestimmungen
der Gebrauchanweisung geschehen.

Bei etwaigen Reklamationen muss man diesen Garantieschein vorweisen.
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Service | Datum der Ein- | Auftrag Reparatur Datum der | Gepriift von
nahme im das Ser- Ne Abnahme
vice
.......................... Der Verkaufer :.........ccouu......
/Datum/ Der Kaufer:.....................
Anschrift @i,

Version 01/2023



Fotos und Abbildungen sind unverbindlich

#ﬂ /. I8 fi

Hersteller:
ZMM "Stomana" SA, STR. TUTRAKAN Ne 16

BG-7500 SILISTRA, stomana@mbox.contact.bg

Vertrieb:
Holzprofi Austria GmbH | Johannes Humer-Stral3e 3 | 4663 Laakirchen | www.holzprofi.com
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